АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                 тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 ноября 2024 г.                                                                                            № 90

О мерах по усилению пожарной безопасности

в осенне - зимний период 2024 - 2025 годов на

территории Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района

       Во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 года №69 – ФЗ « О пожарной

безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220 – ОД «О

пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров, оперативной

организации их тушения и недопущения гибели и травмирования людей в осенне – зимний

период  2024 - 2025 годов,        п о с т а н о в л я ю:

          - провести собрания и сходы с населением по вопросам пожарной безопасности в

осеннее- зимний период 2024-2025 годов;

          - организовать  проведение рейдов по проверке жилого сектора с привлечением

активистов ТОС , пожарной охраны, служб соц.обеспечения, участкового уполномоченного ;

            - организовать совместные проверки мест проживания социально-незащищенных

слоев населения ( инвалиды, пенсионеры, многодетные семьи)

взять на учет наиболее неблагополучные семьи ( многодетные, психические больные,

одинокие престарелые, инвалиды), организовать систематический контроль по

профилактике;

           - создать необходимые материальные и людские  ресурсы для оперативного

реагирования на чрезвычайные ситуации;

          - организовать целевое информирование населения по вопросам  пожаробезопасного

поведения в быту через имеющиеся электронные и печатные средства массовой

информации. , организовать выпуск и распространение среди населения листовок, памяток

на противопожарную тематику;

           - провести проверки состояния и работоспособности звуковой сигнализации для

оповещения людей при пожаре, средств телефонной и радиосвязи;

           - провести  проверки готовности пожарной и водоподающей техники к эксплуатации в

зимний период, принять меры по приведению ее в исправное состояние. Обеспечить горюче-

смазочными материалами и огнетушащими веществами, обеспечить размещение техники в

отапливаемых помещениях

          - запретить использование противопожарных проездов и разрывов между зданиями и

сооружениями под складирование материалов , оборудования , стоянку автотранспорта;

        - в зимний период проводить очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов  к

водоисточникам, используемым  для целей пожаротушения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Гмелинского сельского поселения:                                               Д.И.Реврыба